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Kommunstyrelsen   
 

Förslag på svar på motion om antalet ledamöter i 
kommunfullmäktige 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att 

1.  

Ärendet i korthet 
Motionären föreslår att kommunfullmäktige minskas från 35 ledamöter till 21. Det här 
ärendet avser svar på den motionen. 

Förvaltningens övervägande 
Motionen aktualiserar frågan om kommunfullmäktiges storlek – en fråga med både 
demokratiska och praktiska dimensioner. Förvaltningen gör i det följande en samlad 
bedömning utifrån flera perspektiv: den lagstadgade ramen och möjligheten till lokal 
anpassning, organisatoriska utmaningar kopplade till bemanning och ansvarsfördelning, 
samt administrativa och ekonomiska konsekvenser. 

Förvaltningen vill lyfta frågan om representativitet och ansvarsfördelning – det vill säga vilka 
konsekvenser en förändring skulle kunna få för möjligheten till bred representation och för 
hur roller och ansvar fördelas mellan kommunens politiska organ. 

En minskning av antalet ledamöter och ersättare skulle i första hand innebära en anpassning 
till det utrymme som lagen medger. Kommunallagen anger, precis som motionären lyfter, ett 
fullmäktige på minst 21 ledamöter och 10 ersättare. Det finns för- och nackdelar med ett stort 
fullmäktige – det går att argumentera för en bredare politisk förankring, större engagemang 
och delaktighet etc. Åt andra hållet finns det argument som ett tydligare personligt ansvar, en 
förstärkning av det politiska arbetet (för att kanalisera idéer till kommunfullmäktiges 
representanter), förenklad logistik och administration och såklart en mindre ekonomisk 
kostnad. Sett till invånarantalet så har kommunen minskat under en längre tid, men 
storleken på kommunfullmäktige har varit relativt stabil.  

Frågan är i sak väldigt politisk och det exakta antalet ledamöter och ersättare bör således 
förskjutas till den politiska debatten.  

Ånge kommuns vision 
Vi är en plats för alla, med närhet till natur och gemenskap. Här ger näring och 
engagemang kraft till en levande bygd. 

Fokusområde Hållbar vardag 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar vardag.  

Fokusområde Hållbar hälsa 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar hälsa. 
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Fokusområde Hållbar gemenskap 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar gemenskap. 

Fokusområde Hållbar kompetens 
En utmaning som flera mindre kommuner möter är svårigheten att bemanna samtliga 
politiska uppdrag på ett ändamålsenligt sätt. Detta gäller inte bara platser i fullmäktige, utan 
också uppdrag i kommunstyrelse, nämnder och bolagsstyrelser. Med färre ledamöter och 
ersättare ökar möjligheten att fördela ut uppdrag så att man endera sitter i fullmäktige eller 
underställt organ. Detta stärker ansvarsfördelningen mellan de olika politiska nivåerna. Det 
förtydligar även den politiska rollen för varje ledamot, då kommunfullmäktige och nämnd 
klassiskt har olika perspektiv och horisonter på de frågorna de bevakar. Risken för att 
enskilda personer måste bära alltför många tunga uppdrag samtidigt kan därmed minska. 

Fokusområde Hållbar natur 
Ärendet har ingen bärighet på hållbar natur. 
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